
ประสิทธิภาพการปล่อยก๊าซเรือนกระจก : 

 โดยลดการให้บริการหนังสือพิมพ์ ในปี 2559-2562  

ในปี 2559-2560 จัดให้บริการหนังสือพิมพ์ขนาด A2 และยกเลิกการให้บริการ 2561-2562  ดังนี้ 

ปี 
พ.ศ.  

จ านวน
หนังสือพิมพ์

(ฉบับ) 

รวม 
(ฉบับ) 

จ านวนหน้าเฉลี่ย  
(15 แผ่น/ฉบับ) 

ลดปริมาณกระดาษและ 
ก๊าซเรือนกระจก 

2559 
 

2560 
 

9,822 
 

6,862 

 

16,684 

(ขนาด A2) 

 

 
 

250,260  (A2) 

หรือ 

    750,780 (A4) 

ปี พ.ศ. 2561-2562 
สามารถลดการให้บริการ
หนังสือพิมพ์ในรูปแบบ
กระดาษ A2 ไปจ านวน
250,260 (A2) แผ่น      
750,780 (A4) แผ่น 

ใช้ฐานข้อมูล PressReader 
ทดแทน  ซึ่งท าให้ลด
ปริมาณการใช้กระดาษ 
และปริมาณการปล่อยก๊าซ
เรือนกระจกลง 

 

 


